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udvalg på 17 medlemmer (Gorrsen, Ove Hansen [formand], 
Thomas Have, Herløv Larsen, Otto Mørch, Ejner Nielsen, Eigil 
Schytt, Conrad Kofoed [næstformand], A. Chr. Andersen, Holm- 
berg, Ejner Kristensen, Burgdorf, Marie Antoinette von Low- 
zow, Vestergaard Poulsen, Svend Lund, Thomas Christensen, 
og Bilgrav-Nielsen). Betænkning (B. sp. 1389) afgivet 23/5. 2. beh. 
25/5 (F. sp. 4664). 3. beh. 30/5 (F. sp. 4768). Loven stadfæstet 
3. juni 1967. (Lovt. nr. 235). 

Ved loven ophæves amtskommunernes adgang til at lade 
snerydningen udføre ved naturalarbejde. Samtidig ophæves 
sognekommunernes forpligtelse til på forhånd at organisere 
naturalarbejdsordningen gennem udfærdigelse af årlige forteg- 
nelser over de snekastningspligtige og ved beskikkelse af sne- 
fogder. 

I bemærkningerne til lovforslaget hed det bl. a.: 
홢Kommunernes adgang til at lade snerydningen udføre som 

naturalarbejde har de sidste årtier tabt væsentligt i betydning. Dette 
er en følge af bl. a. den betydelige indskrænkning i folkeholdet på 
landbrugsejendommene i den samme periode. Af oplysninger, som 
det af ministeriet for offentlige arbejder nedsatte vejlovsudvalg af 
1951 har indhentet i 1964, fremgår det, at ingen af amtskommunerne 
anvender naturalarbejde ved rydning af amtsvejene, at kun 6 af 
samtlige sognekommuner udelukkende benytter sig af natural- 
arbejde, samt at ca. 25 pet. af kommunerne i en vis udstrækning 
anvender naturalarbejde." 

홢Under hensyn til, at arbejdet med at forberede naturalarbejds- 
ordningen påfører kommunerne en byrde, som i det overvejende 
antal tilfælde er overflødig, er pligten til at udfærdige fortegnelser 
og beskikke snefogder ved nærværende lovforslag forudsat begræn- 
set til at omfatte de kommuner, der hvert år på forhånd beslutter 
sig til at anvende denne form for snerydning." 홢 

홢En endelig revision af loven om snekastning, herunder af lig- 
ningsgrundlaget for mandskabsudskrivningen, forudsættes at afvente 
arbejdet i udvalget vedrørende revision af vejlovgivningen, som for 
tiden behandler spørgsmålet om en modernisering af snekastnings- 
loven og i forbindelse hermed grundejernes pligter til renholdelse og 
snerydning af vejnettet." 

Under lovforslagets 1. behandling i folketinget gav alle ord- 
førerne tilslutning til lovforslaget, idet dog Conrad Kofoed (V), 
Burgdorf (KF) og Svend Lund (SF) kunne ønske sig, at muligheden 
for tvangsudskrivning af mandskab til snekastning i sognekommu- 
nerne helt bortfaldt. 


